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Seniorkursus - et fællesskab for livet 
Hej! Er du klar til at tage på seniorkursus til påske? Har du mod på at kaste dig ud i nye oplevelser, 
venskaber, fællesskaber og læring? På Seniorkursus Sletten kan du finde dét og meget mere. 
 
Til påske åbner Slettens store fællesskab igen op til nye oplevelser, lærdom, sjov og magi sammen 
med flere hundrede FDFere – og vi håber, at du også vil være med! 
På Seniorkursus Sletten bliver du en del af et fællesskab, hvor vi lærer os selv bedre at kende i mødet 
med andre. Vi finder vores egne styrker og bliver bedre til at håndtere vores udfordringer. Vi hjælper 
hinanden, når noget kan være svært, og overvinder vores fælles modgang. Når du træder ind på Sletten 
– der hvor asfalt bliver til grus – får du lov til at være, lige præcis som du er. 
 
På kurset står næsten 100 frivillige voksne klar til at skabe en oplevelse, som du sent vil glemme. De 
gør det, fordi de ikke kan lade være. Fordi de har noget på hjerte, som de gerne vil give videre til netop 
dig. Hver og en af dem hører til i det fællesskab, som opstår, når vi lærer sammen, bygger videre på 
hinandens idéer, skaber noget nyt og mødes i de stunder og traditioner, som mange før os har været 
en del af. Det fællesskab håber vi, at du også vil være en del af. 
 
Når du har været igennem et kursus på Sletten, er vi sikre på, at du er blevet en bedre udgave af dig 
selv. At du har fundet ud af noget mere om dig selv og menneskene omkring dig. At dit ståsted er 
blevet en lille smule stærkere. Uanset om det er første gang, du skal med eller om det er sidste gang, 
du kan være med, er vi sikre på, at Seniorkursus Sletten er noget, du godt kan glæde dig til! 
 
På vegne af alle medarbejderne på FDF Seniorkursus Sletten 
 
Morten Overgaard og Jeppe Sølvberg Strauss 
Kursusledere 
 
 
Har du ikke været med før? 
Hvis det er første gang, du skal med på Seniorkursus Sletten, eller måske et FDF-kursus overhovedet, 
kan det godt virke en lille smule vildt at tilmelde sig. Dine idéer og forventninger til, hvad kurset kan 
være, kan stikke i alle mulige retninger. Nogle af dem er måske rigtige, mens andre kan være skudt 
helt ved siden af. Noget af det vigtigste, du skal vide, er dog, at vi alle sammen har været med for 
første gang på et eller andet tidspunkt, og vi har alle sammen skullet lære, hvad det vil sige at være 
med. Alligevel vil vi gerne forsøge at hjælpe dig lidt på vej, så det bliver lidt mere overskueligt at tage 
med første gang. 
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Et seniorkursus er både FDF, helt som du kender det, og samtidig noget helt andet. Du kender måske 
kun en enkelt eller to af de andre på kurset, men alligevel føles alt en smule bekendt. Måske har du 
været på landslejr på Sletten og kan huske, hvor de forskellige kredse lå, måske er det første gang, du 
skal med ind på grusvejen og opleve fællesskabet. Uanset hvor meget du kender til Seniorkursus 
Sletten, er vi alle sammen klar til at hjælpe dig godt i gang. 
 
En af de måder, du bliver hjulpet i gang på, er, at du i din tilmelding kan skrive, hvis du gerne vil i 
gruppe med en bestemt, som du allerede kender. Det kan tit være nemmere at blive en del af et 
fællesskab, hvis man allerede kender en, som er med. I skal dog huske at ønske de samme grupper og 
begge to skrive, at I vil i gruppe med hinanden. 
 
 
 
På selve kurset bliver du en del af en gruppe med ca. 20 unge, som alle sammen gerne vil opleve noget 
fedt FDF og lære noget nyt. Det bliver et lille fællesskab, som er en del af det store fællesskab på 
kurset. Den gruppe, du kommer i, bliver dit første netværk på Seniorkursus Sletten. Når du kommer 
igen de næste mange kurser, vil du have opbygget bånd til flere og flere unge, som alle bliver en del af 
din seniorkursus-rejse. Samtidig sørger vi for, at alle jer, der er af sted for første gang, får lov til at 
møde hinanden og blive en del af jeres eget fælles kursushold.  
 
Nogle af de aktiviteter, du skal igennem, er noget, du kender fra kredsen, men tit på en måde du slet 
ikke drømmer om. På kurset bliver et løb ikke bare løb, og en andagt ikke bare en andagt. Det bliver 
aktiviteter med mening, sammenhæng og ånd. Noget som du kun kan opleve, når tingene bliver større 
end det almindelige møde i kredsen. 
 
Hvis du stadig er i tvivl, om du skal tage på kursus, så mærk efter i maven. Virker det spændende, så 
tag med. Er du stadig lidt urolig for, hvad du går ind til, så skriv eller ring til os og tal med os om det. 
Virker det hele vildt uoverskueligt, så tag og læs om de andre kurser i FDF. Måske er Seniorkursus Vork 
et sted, du hellere vil prøve. Uanset hvad er vi sikre på, at en seniorkursusoplevelse i FDF er guld værd. 
 
 
GRUPPEVALG 
Sådan læser du beskrivelsen af grupperne og vælger de tre grupper, som passer til dig.  
 
Gruppebeskrivelsen består af to dele: 1. del er en introduktion til gruppens tema og univers. 2. del er 
en mere konkret beskrivelse af gruppens aktiviteter; hvordan man sover, spiser, og på hvilke måder 
man bliver udfordret. Dertil finder du øverst tre keywords, der hurtigt giver dig et indblik i, hvad 
gruppen konkret har fokus på.  
 
Du skal derfor huske at læse alle gruppebeskrivelserne godt igennem, så du finder frem til de grupper 
der passer allerbedst til dig.  
 
På kurset gør vi alt, hvad vi kan, for at imødekomme dine ønsker. Oftest vil du få din første- eller 
andenprioritet, men hvis gruppeønskerne er fordelt meget skævt, vil nogle få deres tredjeprioritet. Sørg 
derfor for at vælge tre grupper, du sagtens kunne forestille dig at være en del af. Du får at vide, 
hvilken gruppe du er blevet en del af, i velkomstmailen, som kommer ca. to uger inden kursusstart.  
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PRAKTISK INFO 
HVEM 
Alle seniorer i alderen 15-18 år. Er du i tvivl, om du er gammel nok eller for gammel, så kontakt gerne 
kursusledelsen.  
 
TID OG STED 
Start: Onsdag d. 27. marts kl. 14:00 på Skanderborg Station. Bemærk at busserne kører fra 
Skanderborg Station kl. 14.00, så mød op i god tid. 
Slut: Mandag d. 1. april kl. 11.00 på Skanderborg Station. Du kan tidligst nå et tog efter kl. 11.00. 
 
LOKATION 
Friluftscenter Sletten 
Bøgedalsvej 16 
8680 Ry 
 
BEMÆRK 
Det er et vigtigt princip for kurset, at man deltager i HELE kursusperioden. Det betyder, at man f.eks. 
IKKE kan komme senere eller tage hjem før tid, fordi man skal noget andet. Kun i helt specielle 
tilfælde kan der dispenseres for denne regel af kursuslederne. Almindelige begivenheder som arbejde, 
fødselsdage og alle øvrige familiefester er ikke grund til at opnå dispensation. 
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PRIS 
Kredsen betaler 2.743 kr. pr. deltager. Prisen, som deltageren selv skal betale, kan være forskellig fra 
kreds til kreds, da det er kredsen, der bestemmer deltagerens andel. Kredsens kasserer vil efter kurset 
få en faktura på det samlede beløb for kredsens deltagere.  
Kredse kan søge om huslejerefusion, og huslejeandelsen for Seniorkursus Sletten udgør 747 kr. Dette 
kursus er omfattet af FDFs uddannelsespulje, som kan søges af kredse, der ikke kan modtage mere 
end 50 % i kommunalt kursustilskud. Læs om kriterier og søg her: FDF.dk/uddannelsespulje  
  
REJSEGODTGØRELSE  
Der ydes rejsegodtgørelse efter FDFs gældende retningslinjer, der kan findes på FDF.dk/uddannelse. 
  
TRANSPORT 
Der er fælles transport til og fra Sletten fra Skanderborg Station. Det er her kurset starter og slutter, 
og det er derfor ikke muligt at ankomme direkte på Sletten. Du skal selv sørge for at komme til 
Skanderborg Station med planmæssig ankomst senest onsdag d. 27. marts 2024 kl. 14.00. 
Hjemtransport fra Skanderborg Station med planmæssig afrejse tidligst mandag d. 1. april 2024 kl. 
11:00. Bestil gerne pladsbilletten allerede nu. 
 
GRUPPERNE GENERELT 
Der er normalt 16-24 deltagere i hver gruppe og tre instruktører. Gruppen er sammen hele ugen. Alle 
grupper lægger vægt på stor omsættelighed fra kursus til kredsarbejde, og at teori er koblet op på 
praksis. Du vil ca. en måned efter kurset modtage dit kompendie via den mail, du tilmeldte dig med. 
 
KURSETS FORMÅL 
Seniorkursus Sletten er en del af FDFs lederuddannelse. Det er seniorkursernes formål at: 
 
• Møde seniorerne med en vedkommende forkyndelse, der vækker til eftertanke. 
• Give seniorerne et indblik i FDFs ambition og værdier. 
• Styrke seniorernes engagement i kredsarbejdet. 
• Lære seniorerne en række brugbare FDF-færdigheder gennem oplevelser og udfordringer. 
• Lade seniorerne opleve et stærkt, givende og forpligtende fællesskab. 
 
TILMELDING 
Sidste frist for tilmelding er onsdag d. 28. februar 2024. Tilmelding sker online på FDF.dk/tilmeld 
Tilmeldingen er bindende, hvilket betyder, at hvis du tilmelder dig og efter tilmeldingsfristen finder ud 
af, at du ikke kan deltage alligevel, så vil din kreds ikke få refunderet deltagerafgiften. Husk at tale 
med din kredsleder og dine forældre, inden du tilmelder dig. 
 
VELKOMSTMAIL 
Én til to uger før kurset får du en velkomstmail med program, en hilsen fra dine instruktører og 
praktiske oplysninger. Velkomstmailen kommer pr. mail til den mailadresse, du bruger ved tilmelding, 
og vil også blive lagt på hjemmesiden. Hvis du ikke lige kan finde det i din indbakke, så tjek dit 
spamfilter. 
 
KURSUSBEVIS 
Du får bevis for din deltagelse tilsendt pr. mail ca. to uger efter kurset. 
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FØLG MED 
Snapchat fdfsks 
Instagram seniorkursussletten 
Facebook Facebook.com/seniorkursus.sletten 
 
KONTAKT 
Du er altid velkommen til at kontakte kursuslederne 
 
Jeppe Sølvberg Strauss Morten Overgaard 
jss@fdf.dk    mo@fdf.dk 
23 84 64 24   51 26 13 56 
 

1 | Jeppes jul 
Tema-aktiviteter, Nærvær, Julestemning 

 
Det’ sørme, det’ sandt, December, den dejligste måned - og det er det bare! Kan du heller ikke få nok 
af risengrød, julehits og sneboldkamp? Så find nissehuen frem og tænd kalenderlyset, for nu går Julen 

i gang! Der skal laves julemad og nye julegodter. Vi finder kælken, gavepapir og julepynten frem igen. 
For ægte juleelskere kommer Julen igen til påske, med alt hvad det indebærer lige fra julegaveræs til 

pakkeleg. Så hvis du også synes, det skal være jul igen, så er Jeppes Jul lige noget for dig! 
 
I denne gruppe skal du arbejde i et lavt tempo, hvor du har en fast base, får rigeligt med søvn og 

primært har program i nærheden af basen. Gruppen sover inde i senge og har program både ude og 

inde. Denne gruppe er et godt valg, hvis du ikke før har været på seniorkursus. 
 

 
 

2 | Et klodset eventyr 
Lego, Tema, Samarbejde 
 
Der findes en profeti:  

I seniorkursets Klodsby vil talenter; gut eller pige 
En udvalgt gruppe om man så må sige 

Modstandsstykkerne fra skjulet finde  
Fra gemmestedet dybt derinde 
Som en kreativ hær vi ej har set lige  

Vil mesterbyggerne forpurre Kraglen og blive historiens største, mest interessante og vigtigste personer 
nogensinde 
Alt dette er sandt, for det er fremsat på rim  
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Velkommen som tilflytter til Klodsby! En by hvor alt er superduper!  

Under overfladen lurer truslen om Kraglen! Vi tager på eventyr for at redde verden. Vi skal samarbejde 
og besøge forskellige temaverdener. Måske når vi også at bygge noget fedt! 
 

I denne gruppe skal du arbejde i et middellavt tempo, hvor du har en fast base, får en god mængde 
søvn og har program på det meste af Sletten. Gruppen sover inde i senge, ude nogle nætter og har 
program både ude og inde. Denne gruppe er et godt valg, hvis du ikke før har været på seniorkursus.  
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3 | Orange Prison 
Loyalitet, Skejser, #SnitchesGetStitches 

 
Har du gjort noget, du ikke skulle, så skal du se dig for i påsken, hvor lovens lange arm rækker ud og 
tager fat i dig! Dine “venner” i den kriminelle underverden, har ladet dig tage faldet for det, I gjorde 

sammen, og det er nu tid til at bøde for det, du har gjort, og afsone din tid i Orange Prison! 
Har du et godt job i fængslet, kan du tjene skejser. Har du skejser, kan du købe ting, goder eller en tur 

på udgang uden for fængslets mure, hvor du ellers bruger tiden spærret inde med dine 
cellekammerater. I fængslet skal man også deltage i samfundstjeneste og rehabilitering, som skal få 
dig bedre ud på den anden side. Men pas på! Fængselslivet indeholder nemlig også bandegrupperinger, 

snitches og ikke mindst gæld til de forkerte. 
Men måske er der en vej ud? 
 

I denne gruppe skal du arbejde i et middelhøjt tempo. Du skal forvente svingende mængder søvn, 
program både på og uden for Sletten, og at dit sovested kan ændre sig fra nat til nat. Gruppen sover 

inde og har program både ude og inde. 
 
 

 

4 | This is SPARTAAA!!!! 
Udfordringer, Tons, Adventurerace 

 
Kalder alle mænd i Sparta. Zeus har talt, vi skal have styrket vores hær, og vi har derfor brug for flere 
krigere. Jer, der er modige nok, kommer til at deltage i et benhårdt træningsforløb, så vi kan gøre 

krigsguden Ares glad. I bliver bl.a. trænet i disciplin, mod og sammenhold, samtidig med at vi skal have 
den fysiske formåen på plads. Kun de, der gennemfører det udmattende træningsforløb og det hårde 
udskillelsesløb (Adventurerace), kan i sidste ende kalde sig for spartanere. Husk; søvn og mad er en 

luksus. 
 

I denne gruppe skal du arbejde i et højt tempo. Du skal forvente at blive presset på flere områder, 
herunder søvn, fysisk aktivitet og mæthed. Programmet vil både være på Sletten og længere væk fra 
Sletten. Dit sovested kan ændre sig fra nat til nat. Gruppen sover ude og primitivt og har program 

ude. Du skal kunne bære din egen bagage over længere distancer. 
 
5 | Smølfelandsbyen 
Færdigheder, Fællesskab, Blå 
 

Velkommen til smølfelandsbyen – her skal vi hver især finde vores indre smølf. Her skal vi sammen på 
det hidtil vildeste smølfeeventyr! Vi skal ud at se, hvordan Aktivitetsteam-smølf bærer sig ad med at 
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klatre, hvordan SOS-smølf redder liv, og hvordan man smølfer mange andre ting! Så der er ikke tid til 

hele tiden at plukke bær og smølfe rundt, men mulighed for at komme ud og lære en masse nye 
færdigheder.  
Dog skal man altid passe på Gargamel, som lurer og vil gøre alt for, at han og Azrael får et lækkert nyt 

måltid! 
 
I denne gruppe skal du smølfearbejde i et middellavt tempo, hvor du har en fast base, får en god 

mængde søvn og har program på det meste af Sletten. Gruppen sover ude og har program ude. Denne 
gruppe er et godt valg, hvis du ikke før har smølfet på seniorkursus.  
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6 | Sletterigets Vogtere 
Fantasy, DnD/Bordrollespil, Samarbejde 

 
I løbet af de sidste 30 år er de magiske energier i verden forsvundet fra landene i Ældean omkring 
Sletteriget, og sammen med dem er alt liv og alle bygninger forsvundet. Da landet nord for Sletteriget 

forsvandt, udbrød der panik. Sletterigets regent har nu udlovet en dusør for vigtige informationer, og 
du har hørt om en ranglet mand, som kender en løsning og har inviteret tapre krigere til et møde. 

Indvilger du i at mødes med manden på den lokale tavern, i jagten på at opnå dusøren og 
berømmelsen? 
 

I denne gruppe skal du arbejde i et middellavt tempo, hvor du har en fast base, får en god mængde 
søvn og har program på det meste af Sletten. Gruppen sover inde i senge og har program både ude og 

inde. Gruppens program finder sted i et bordrollespil, hvor jeres skæbne afgøres af terninger. I 

bordrollespillet støder gruppen på udfordringer, som løses i den fysiske verden. Denne gruppe er et 
godt valg, hvis du ikke før har været på seniorkursus.  

 
 

7 | Double O Sletten 
Diskretion, Infiltration, “Shaken not stirred” 

 
Dette henvender sig kun til de mest modige og intelligente. 

Vi søger aspiranter til agentprogrammet Double O Sletten. Her vil du modtage ekstraordinær træning, 
der vil udvikle dine færdigheder. Som aspirant vil din fysik og snilde blive testet, og kun de bedste 
slipper gennem nåleøjet. Har du, hvad der skal til, for at blive en Double O Sletten agent, så send din 

ansøgning. 
PS. Træningen vil finde sted på et endnu ukendt område. 
PPS. Denne meddelelse vil selvdestruere om 10 sekunder…  måske. Vi kan ikke afsløre alt. 
 
I denne gruppe skal du arbejde i et middelhøjt tempo. Du skal forvente svingende mængder søvn, 

program både på og uden for Sletten, og at dit sovested kan ændre sig fra nat til nat. Gruppen sover 

ude og har program ude. 
 

 

8 | Fraktionerne 
Factionem ante omnia 

 
I Civitas regeres samfundet af ældsterådet, hvor hver generation er repræsenteret med en leder. Og nu 
skal der findes en leder fra jeres generation. Selvom du kun kan gisne om, hvilke prøvelser du skal 

igennem for at komme i betragtning, er der tændt en gnist i dig, for tænk hvis du har, hvad der kræves 
for at blive en del af rådet. Men først skal du finde ud af, hvilken fraktion du tilhører, Vitrum, Ruber, 
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Venetus eller Flavus? Tit har du undret dig over, hvor du mon lander. En ting er dog helt sikkert, 

Fraktionerne kommer før alt. 
 
I denne gruppe skal du arbejde i et ekstremt tempo. Du skal forvente at blive presset meget på flere 

områder, herunder søvn, fysisk aktivitet og mæthed. Der vil være program på alle tider af døgnet, og du 
vil ikke kunne forudse, hvornår du kan få en pause. Programmet vil både være på Sletten og længere 
væk fra Sletten. Dit sovested kan ændre sig fra nat til nat. Gruppen sover ude og har program ude. Du 

skal kunne bære din egen bagage over længere distancer. Du bør vælge en anden gruppe end denne, 
hvis det er første gang, du skal på seniorkursus. 
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9 | Det vilde vesten 
Cowboy, Gold Rush, Samarbejde 

 

Er du også træt af de dårlige fattige forhold derhjemme med opvask og hårdt arbejde? Så 

prøv lykken i det forjættede land Amerika, hvor alt kan lade sig gøre. Her er masser af plads 

at boltre sig på. Man kan bygge sin egen by med alt, hvad det indebærer af saloons, banker 

osv. Her kan man grave efter guld, bygge jernbaner, fange løsslupne kvæg med lasso, spise 

cowboymad, skyde med revolver, som var der no tomorrow, duellere mod de lovløse 

banditter og have spændende møder med de indfødte. Så tag afsted på det unikke eventyr, 

der venter på den anden side af Atlanten.  
 

I denne gruppe skal du arbejde i et middellavt tempo, hvor du har en fast base, får en god mængde 
søvn og har program på det meste af Sletten. Gruppen sover ude og har program ude. Denne gruppe 
er et godt valg, hvis du ikke før har været på seniorkursus. 

 
 

10 | Turen går til Flipperflabberlandia 
Udklædning, Traditioner, Kulturmøde 
 
Rejs med til vidunderlige Flipperflabberlandia! Landet der flyder med mælk og honning – og 

fåreudklædningskonkurrencer!  Kom med bag facaden til folkets nationaldag. En dag fyldt med 
særegne, lokale skikke og bizarre aktiviteter. Mød flipperflabberlænderne – et folk, hvis alvorlige 

tilgang til deres fjollede skikke, vil chokere dig! Men vær varsom, for ser du ikke alvoren i folkets 
traditioner og skøre ceremonier, ryger du i antisjovhedsenhedens varetægt, og her er livet ikke lutter 
hindbærroulade! 

 
I denne gruppe skal du arbejde i et middelhøjt tempo. Du skal forvente svingende mængder søvn, 
program både på og uden for Sletten, og at dit sovested kan ændre sig fra nat til nat. Gruppen sover 

ude og har program ude. 
 

 

11 | TamburKORPSET 
March, Musik, G#(ids)ler 
 

 
Er du vild med musik, men er du mere til MARCH end LEJR? TamburKORPSET rekrutterer nye 

kampklare tropper til værnepligten. Den onde D#(is)sonans-organisation har taget den gode musik som 
g#(ids)el, og uden handling vil harmonien gå tabt. Vi har brug for din hjælp til at besejre fjenden og 
afværge elevatormusikkens indtog! Som en del af TamburKORPSET vil du opleve, at musik kan mere 



 

Seniorkursus Sletten 

Påsken 2024 

end lejrbål og fællessang. Musikken sætter rammen, men sænker bestemt ikke tempoet. 

TamburKORPSETS værnepligt er teknisk og fysisk krævende. Har du det, der skal til for at være med på 
beatet? TamburKORPSET venter på dig… 
 

Du behøver ingen musikalske forudsætninger for at kunne blive optaget i TamburKORPSET. I denne 
gruppe skal du arbejde i et middelhøjt tempo. Du skal forvente svingende mængder søvn, program 
både på og uden for Sletten, og at dit sovested kan ændre sig fra nat til nat. Gruppen sover ude og har 

program ude.  
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12 | Den Ultimative Fanclub 
Pigedrama, Fanatisme, Chili 

 
Er du en Baby, er denne klub ikke noget for dig. Denne klub er for de hårde og de Sporty, som vil gå 
skridtet længere for at stå forrest i pitten. Om du er Ginger eller sorthåret, Posh eller proletar, så er 

der en plads til dig. Det kan til tider blive udfordrende og lidt Scary, men du vil til gengæld få 
oplevelser for livet, der ikke kan købes for penge eller byttes for merch. Så Spice Up Your Life, send en 

ansøgning og kom til optagelsesprøve til Den Ultimative Fanclub. 
 
I denne gruppe skal du arbejde i et højt tempo. Du skal forvente at blive presset på flere områder, 

herunder søvn, fysisk aktivitet og mæthed. Programmet vil både være på Sletten og længere væk fra 
Sletten. Dit sovested kan ændre sig fra nat til nat. Gruppen sover ude og har program ude. Du skal 
kunne bære din egen bagage over længere distancer.  

 
 

13 | Olympens helte 
Guder, Eventyr, Konkurrence 
 
Kære Halvgud, er du træt af at kæmpe mod monstre alene? Halvblodslejren er dit svar! Her vil du 

opdage styrken ved fællesskab, dygtiggøre dig i alle dine gudefærdigheder og udforske de skjulte 
kræfter, der ligger i dit blod. Gør dig klar til at begive dig ud på eventyr, hvor du vil stå over for 

monstre og uhyre, olympiske guder, udfordringer og triumfer, og hvor din skæbne vil væve sig sammen 
med gudernes vilje. Gør dig klar til at vise dit værd og bliv en del af Olympens Helte. 
 

I denne gruppe skal du arbejde i et middellavt tempo, hvor du har en fast base, får en god mængde 
søvn og har program på det meste af Sletten. Gruppen sover ude og har program ude. Denne gruppe 
er et godt valg, hvis du ikke før har været på seniorkursus.  

 
 

14 | Det’ Tilfældigt 
Tilfældighed, Konkurrence, Urimelighed 

 
Lad Tilfældighedernes Spil starte! En uges konkurrence i tilfældighed og kreativitet. Er du træt af at 

skulle tage beslutninger hele tiden, og har du bare brug for en uge, hvor alt bliver besluttet med 
tilfældighed? En uge hvor du lader terningen bestemme og ikke selv har noget at skulle sige? Alt er 

tilfældigt: Hvor skal vi sove, hvad skal vi spise, hvilke opgaver får vi, og hvordan skal de løses – det vil 
tiden vise. Din kreativitet bliver sat på prøve, når Tilfældighedernes Spil går i gang. 
 



 

Seniorkursus Sletten 

Påsken 2024 

I denne gruppe skal du arbejde i et middellavt tempo med forskellige baser, får en god mængde søvn 

og har program på det meste af Sletten. Gruppen sover ude og har program ude. Denne gruppe er et 
godt valg, hvis du ikke før har været på seniorkursus.  



 

Seniorkursus Sletten 

Påsken 2024 

15 | Elementari 
Civilisation, Elementerne, Varmt mudder 

 
Ild, vand, jord og luft… alt for længe har der været konflikter mellem de fire elementer. Men profetien 
siger, at de kan få en ny start og forenes i det nye land… ELEMENTARI – landet, der i flere århundreder 

har været hærget af naturens titaner. Her er elementerne dømt til at leve i kaos, i en konstant kamp 
mod hinanden. Men det siges, at fire klaner med forskellige evner og talenter skal finde elementernes 

balance, så Elementari igen kan være fri fra titanernes kaos… 
 
I denne gruppe skal du arbejde i et middelhøjt tempo. Du skal forvente svingende mængder søvn, 

program både på og uden for Sletten, og at dit sovested kan ændre sig fra nat til nat. Gruppen sover 

ude og har program ude. 
 

 

16 | Kidnappet 
Flugt, Sabotage, Overlevelse 

 
Den tidligere feriedestination Costa del Sletta er på afgrundens rand. Oprørsgruppen Los Caballeros 
Justos har taget magten i landet, og de civile sulter, fryser og er bange. Der er desperat brug for 

nødhjælp, men Los Caballeros er kendt for at bruge internationale nødhjælpsarbejdere som mål for 
deres aktioner, så der er ikke mange, som tør. Du er medlem af nødhjælpsorganisationen ARA, og du 

modtager en indkaldelse til at tage ned og hjælpe de civile. Du ved, at du virkelig kan gøre en forskel, 
hvis du accepterer. Tør du? 
 

I denne gruppe skal du arbejde i et højt tempo. Du skal forvente at blive presset på flere områder 
herunder søvn, fysisk aktivitet og mæthed. Programmet vil både være på Sletten og længere væk fra 
Sletten. Dit sovested kan ændre sig fra nat til nat. Gruppen sover ude og har program ude. Du skal 

kunne bære din egen bagage over længere distancer. 
 

 
 


